
DECRETO 

Dª.  MANUELA SANCHO CORTÉS,  ALCALDESA  DEL  AYUNTAMIENTO DE 
TALAVERA LA REAL (BADAJOZ).-

Visto el expediente tramitado al respecto en el procedimiento convocado para la 
creación de una bolsa de trabajo para la contratación como laborales temporales en 
la categoría de SOCORRISTAS para la piscina municipal de Talavera la Real. 

De  conformidad  con  las  Bases  de  selección  aprobadas,  junto  con  la 
convocatoria,  por  Resolución  de  la  Alcaldía  n.º  2023-0431,  y  en  virtud  de  lo 
establecido en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y el 
artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.

Visto el informe sobre la solicitud de subsanación a aquellos candidatos 
que  se  encontraban  en  situación  de  subsanar  su  solicitud  por  falta  de 
documentación.

RESUELVO:

Primero.- Declarar  admitidos  a  los  aspirantes  relacionados  en  la 
correspondiente lista definitiva de admitidos:

LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A

CAMACHO FERNÁNDEZ RAÚL ***800 T SI

CARRETERO ALGABA GLORIA ***311 X SI

CARRIL TENO GERVASIO ***094 Q SI

CARVAJAL ARAGÓN ALEJANDRO ***784 R SI

CORONADO MORENO ALEJANDRO ***329 K SI

MORALES CABALLO BORJA ***567 D SI

MUÑOZ DE LA O GREGORIO ***398 X SI

PÉREZ GOYE EMILIO MARÍA ***683 S SI

PIÑERO TENO CARLOS ***112 G SI

RODRÍGUEZ ALGABA MARCOS ***656 X SI

SANCHO ARDILA ANDREA ***087 B SI

TREJO GONZÁLEZ MARCOS ***322 Z SI

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

TK
9J

SK
74

7F
AN

7J
PG

EW
2G

M
JZ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
al

av
er

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



LISTA DEFINITIVA EXCLUIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO 
EXCLUSION

ALMENDRO PAREJO ENMA ***238 W *2

CARVAJAL BEJARANO JOSE DAVID ***388 F *2

CODOSERO CARRETERO MANUEL ***988 Y *1

*1: Falta acreditación de estar en posesión del título de Graduado Escolar o 
titulación superior.
*2: Falta acreditación de estar en posesión de cursos de socorrismo acuático 
y primeros auxilios. 

Segundo.- La realización de la selección correspondiente, consistente en la 
realización de la fase de oposición tendrá lugar el día 23 de junio de 2023, 
en el siguiente horario y  en el salón de Plenos del Ayuntamiento:

 9,30 horas. 

Tercero.- La composición del Tribunal Calificador será la siguiente:
 

Titulares:

Presidenta: Dª. Veronica Cantero Tienza.

Secretario: D. Manuel Enrique González Ramírez

Vocales: D. Jose Antonio Núñez Rodríguez, Dª M.ª José Acedo Rodríguez y Dª. 
María Jesús García Matamoros.

Observador Sindical: pendiente de designar.

Suplentes: Funcionarios del Ayuntamiento en quienes deleguen.

Cuarto.- Dar publicidad a esta Resolución, mediante la fijación de anuncios 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento y en la página web del Ayuntamiento.

     
Quinto.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que celebre.

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

TK
9J

SK
74

7F
AN

7J
PG

EW
2G

M
JZ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
al

av
er

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	 DECRETO
	 RESUELVO:

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Talavera la Real
	2023-06-22T06:30:12+0200
	TALAVERA LA REAL
	MANUELA SANCHO CORTES - 08851415A (FIRMA)
	Lo acepto




